日本の展望２０２０検討委員会（第１回）

議事要旨

日 時 平成３０年１１月２９日（木）１６：３０～１７：３０

場 所 日本学術会議大会議室

出席者 佐藤岩夫委員、橋本伸也委員、藤原聖子委員、町村敬志委員、

三成美保委員、石川冬木委員、武田洋幸委員、丹下健委員、平井みどり委員、

山極壽一委員、高橋桂子委員、徳田英幸委員、米田雅子委員、渡辺美代子委員、

遠藤薫委員、宮崎恒二委員、佐治英郎委員、澁澤栄委員、野尻美保子委員

審議事項等

１ 役員の決定が行われた。

２ 山極会長より本委員会の枠組みの提示がなされた。

３ 「日本の展望２０２０（仮称）」の内容、進め方等について自由討論が行われた。次

回展望委員会では、各委員から提案される重要課題に基づき議論することとなった。

４ その他事項として、今後の開催日程等について確認が行われた。